TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO

MARANHÃO

COMISSÃO DISCIPLINAR DO T.J.D.MA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva

do Futebol do Estado do Maranhão, Dr. Jorge Henrique de Viveiros Vieira,

de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL

virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujo

processo segue relacionado ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi

oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução

e julgamento que será realizada na sexta-feira, dia 04 de outubro de 2019, às

16h00min horas, no Plenário do T.J.D., sito na Rua do Alecrim, nº 413 –

Edifício Palácio dos Esportes – Centro – São Luís - MA.

1º - Processo nº 073/2019 – Jogo: Esporte Clube Viana x Expressinho

Futebol Clube - realizado em 24 de agosto de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Série B – Denunciado: Esporte Clube Viana, incurso

nos art. 191,III e art 206 do CBJD.

Federação Maranhense de Futebol, incurso no art. 191, III do CBJD

Nicolas Thiago Pereira Trindade, atleta do Expressinho, incurso nos art.

250,§1º,II do CBJD

AUDITOR RELATOR: DR. THIAGO BRHANNER GARCES

2º - Processo nº 074/2019 – Jogo: Expressinho Futebol Clube x Timon

Esporte clube, realizado em 28 de agosto de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Série B - 2019 – Denunciado: Expressinho Futebol

Clube incurso nos art. 16 e 17 do REC c/c 191, III c/c art. 206 do CBJD,

Flaubert Costa Botelho, incurso no art. 250, §1º, II do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR. RICARDO A. SANTOS GALVÃO

3º - Processo nº 075/2019 – Jogo: Balsas Futebol Clube x Bacabal Esporte

Clube, realizado em 28 de agosto de 2019 – Campeonato Maranhense de

Futebol Série B – 2019 – Denunciado: Balsas FC incurso nos art. 16, art. 17e

art. 19 do REC, c/c 191,III do CBJD.

 AUDITOR RELATOR: DR. WEBRON GUIMARÃES LIMA

4º - Processo nº 079/2019 – Jogo: Expressinho Futebol Clube X Chapadinha

Futebol Clube - realizado em 31 de agosto de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Série B – 2019 – Denunciado: Expressinho Futebol

Clube incurso nos art.16, 17 e 19 do REC c/c art. 191, III, c/c 206 do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR. WEBRON GUIMARÃES LIMA

5º - Processo nº 081/2019 – Jogo: Maranhão Atlético Clube X Sampaio

Correa Futebol Clube, Campeonato Maranhense Sub -19 - 2019 - realizado

em 01 de setembro de 2019 – Denunciado: Maranhão Atlético Clube

incurso nos art. 191, III do CBJD.

 AUDITOR RELATOR: DR. THALES DYEGO DE ANDRADE COELHO

   São Luis, 01 de outubro de 2019.

   Francisco das Chagas Bertrand

    Secretário Adjunto do TJD/MA